
IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I petr.zifcak@nature.cz I T: 602 491 317

AOPK ČR, regionální pracoviště Olomoucko,

oddělení Správa CHKO Litovelské Pomoraví

Husova ul. 906/5

784 01  Litovel

tel.: 585 344 156, fax: 585 344 158

ID DS: hwzdyhr

e-mail: litovelske.pomoravi@nature.cz 

www: olomoucko.ochranaprirody.cz

NAŠE Č. J.:  S/2858/OM/18-2859/OM/18 VYŘIZUJE: ZIFČÁK DATUM: 20.9.2018

Věc: Oznámení o zahájení správního řízení, seznam podkladů pro rozhodování

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR (dále jen „Agentura“) jako orgán ochrany přírody příslušný 

podle ust. § 78 odst. 3 písm. c) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném 

znění (dále jen “zákon“), v souladu s ustanovením § 47 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v 

platném znění (dále jen „správní řád“) oznamuje zahájení správního řízení ve věci:

Povolení výjimky podle § 43, odst. 3 zákona o ochraně přírody, ze zákazů

stanovených v základních ochranných podmínkách

chráněné krajinné oblasti

(§ 26, odst. 1, písm. c/ zákona o ochraně přírody).

Odůvodnění:

Řízení bylo zahájeno dnem 14.9.2018, kdy Agentura obdržela žádost Správy železniční dopravní 

cesty, Oblastní ředitelství Olomouc, Nerudova 1, 772 58 Olomouc o vyjádření k odstranění stavby 

strážního domku „Střeň - SD 512b“ na p.č. st. 1288/1 v k.ú. Pňovice (lokalizace viz příloha). 

Doručená žádost byla vyhodnocena podle obsahu tak, že realizace záměru vyžaduje vjezd a 

setrvání motorovými vozidly (v daném případě např. odvoz suti a stavebního materiálu), které jsou 

mimo silnice a místní komunikace na celém území chráněné krajinné oblasti podle § 26 odst. 1 

písm. c/ zákona zakázány a proto musí být před realizací záměru udělena výjimka dle § 43 zákona 

z tohoto zákazu.

Části přírody chráněné zákonem o ochraně přírody, dotčené záměrem žadatele:

a) Zvláště chráněná území: 

Chráněná krajinná oblast (CHKO) Litovelské Pomoraví – II. zóna odstupňované ochrany 

CHKO (srv. § 25 zákona o ochraně přírody a vyhlášku MŽP č. 464/1990 Sb., o zřízení 

CHKO Litovelské Pomoraví),

b) Ptačí oblast (PO) Litovelské Pomoraví (srv. nařízení vlády č. 23/2005 Sb.).

c) Evropsky významná lokalita (EVL) Litovelské Pomoraví – kód CZ0714073 (podle nařízení 

vlády č. 132/2005 Sb., kterým se stanoví národní seznam evropsky významných lokalit ve 

znění pozdějších předpisů). Předměty ochrany EVL (typy přírodních stanovišť a druhy 

organizmů) jsou vyjmenovány v příloze citovaného nařízení vlády.

Adresáti dle rozdělovníku



Stránka 2 z 5

Doposud shromážděnými podklady pro rozhodování (§ 50 správního řádu) jsou následující 

materiály:

- Žádost a dokumentace demolice objektu „Střeň – SD 512b“ na p.č. st. 1288/1 v k.ú. 

Pňovice.

- Související právní předpisy a odborné podklady.

Poučení:

Agentura tímto sděluje účastníkům řízení, že jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy 

po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí (srv. § 36, odst. 1 správního řádu; více viz 

vyrozumění v bodu 3 níže).

Účastníci řízení a jejich zástupci mají právo nahlížet do spisu (§ 38 odst. 1 správního řádu) v sídle 

AOPK ČR, regionální pracoviště Olomoucko, Husova 906/5, 784 01 Litovel, a to v pondělí a ve 

středu (8.00-12.00 a 13.00-17.00 hod.) nebo v jiné pracovní dny po předchozí dohodě s 

oprávněnou úřední osobou. S právem nahlížet do spisu je spojeno právo činit si výpisy a právo na 

to, aby správní orgán pořídil kopie spisu nebo jeho částí (§ 38 odst. 4 správního řádu).

Nechá-li se někdo z účastníků v řízení zastupovat, prokazuje zástupce své zmocnění k 

zastupování účastníka řízení písemnou plnou mocí. V téže věci může mít účastník řízení pouze 

jednoho zmocněnce (§ 33 odst. 1 správního řádu).

Spolky, které podaly žádost o poskytování informací ve smyslu § 70 odst. 2 zákona o ochraně 

přírody, získávají postavení účastníka řízení, pokud oznámí svou účast v řízení písemně do 8 dnů

ode dne, kdy jim bylo příslušným správním orgánem zahájení řízení oznámeno. Dnem sdělení 

informace o zahájení řízení se rozumí den doručení jejího písemného vyhotovení nebo první den 

jejího zveřejnění na úřední desce správního orgánu a současně způsobem umožňujícím dálkový 

přístup (podle § 70 odst. 3 zákona o ochraně přírody). Lhůta pro vyjádření k věci podle 

předchozího odstavce tím není dotčena - Správa CHKO tímto tedy žádá spolky, které získají 

postupem podle § 70 odst. 2 a 3 zákona o ochraně přírody práva účastníka řízení, aby se k 

předmětu řízení vyjádřily v termínu do 8 dnů ode dne doručení této písemnosti.

"otisk úředního razítka"

Mgr. Jan Vrbický

vedoucí správy CHKO

"podepsáno elektronicky"



Stránka 3 z 5

Rozdělovník:

A. známí účastníci řízení či jejich zástupci:

doporučeně do vlastních rukou prostřednictvím datové schránky obdrží:

- Obec Pňovice (dle § 71 zákona o ochraně přírody)
- Správa železniční dopravní cesty, Oblastní ředitelství Olomouc, Nerudova 1, 772 58 

Olomouc
doporučeně do vlastních rukou písemnou formou obdrží:

- Ing. Jiří Sládek, lesní správce Lesní Správy Šternberk, Světlov 60, 785 01 Šternberk

B. ostatní subjekty:

na vědomí prostřednictvím datové schránky obdrží:

- Česká společnost ornitologická, Na bělidle 34, 150 00 – Praha 5 (§ 70 zákona o ochraně 
přírody)

- Českomoravská myslivecká jednota z.s., Lešanská 1176/2a, 141 00 Praha 4, IDDS tmif5k2
(§ 70 zákona o ochraně přírody)



Stránka 4 z 5

Příloha: Umístění objektu k demolici



Stránka 5 z 5


		2018-09-21T14:16:01+0100




